DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024 - Ano VIII - n.º 1061 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO (RETIFICADO DATA DE ABERTU-
RA) - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024. A Prefeitura
Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº
143/2024, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MOSAI-
CO LADRILHO HIDRAULICO PARA MANUTENÇÃO DAS
CALÇADAS PÚBLICAS NA REGIÃO CENTRAL DO MUNI-
CIPIO, conforme quantidades e especificações contidas
no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise
das propostas será às 09:00 horas no dia 29/10/2024,
pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 11/10/2024, no site do Municí-
pio, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis,
das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 10 de outubro de
2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
144/2024. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Es-
tado de São Paulo, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar, na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o nº 144/2024, tipo menor pre-
ço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVEN-

TUAL E PARCELADA DE MATERIAIS GRAFICOS PARA
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme quan-
tidades e especificações contidas no Anexo I – Termo
de Referência. A abertura e análise das propostas será
às 09:00 horas no dia 25/10/2024, pelo site da BBM-
NET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em intei-
ro teor estará à disposição dos interessados, a partir
do dia 14/10/2024, no site do Município, através do
portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobb-
mnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m
às 17h00m. Serra Negra, 11 de outubro de 2024. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 671/2024.
PROCESSO Nº 1046/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromine-
ral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo
75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conheci-
mento dos interessados, o presente aviso da Dispensa
de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇO DE SERRALHERIA”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O mo-
delo da proposta a ser apresentada é parte integrante
do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser envia-
da exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@ser-
ranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 17 de outubro

S PS P Segunda-feira, 14 de outubro de 2024 - Ano VIII - n.º 1061DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de
menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais
informações encontram-se no Edital e podem ser soli-
citadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de outubro de 2024.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 672/2024.
PROCESSO Nº 1047/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromine-
ral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo
75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conheci-
mento dos interessados, o presente aviso da Dispensa
de Licitação para “AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA VEÍCU-
LO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de
eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para
o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às
17:00h do dia 17 de outubro de 2024. As propostas se-
rão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os
parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo
de Referência. Demais informações encontram-se no
Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail des-
crito acima.
Serra Negra, 14 de outubro de 2024.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 625/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MARCELO BELMIRO CAMILO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZA-
ÇÃO DE AMBIENTE
VALOR: R$ 1.313,00
DATA: 14/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 612/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MURILO DA SILVA PERCIO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE SALVA- VIDAS
VALOR: R$ 17.284,00
DATA: 14/10/2024
EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 653/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE TIOSSE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MANUTENÇÃO
DE VEÍCULO
VALOR: R$ 7.736,00
DATA: 14/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 649/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO BIGARELLI
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE PADRÃO
VALOR: R$ 1.698,00
DATA: 14/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 643/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PINHEIRO COMERCIAL DE AUTO PEÇAS
OBJETO: PEÇAS PARA VEÍCULO
VALOR: R$ 244,20
DATA: 14/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 643/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: NOVA AUTO PEÇAS DE ITAPIRA
OBJETO: PEÇAS PARA VEÍCULO
VALOR: R$ 324,00
DATA: 14/10/2024